総務・人事部

2018 年 2 月 20 日

報道関係各位
東急住宅リース株式会社

東急住宅リース株式会社（代表取締役社⻑：北川 登士彦、本社：東京都新宿区）は、健康経

営優良法人認定制度におきまして、「 健康経営優良法人 2018 」として認定されましたので、
お知らせいたします。

当社は、社員の心身の健康は「働きがい」「生きがい」を感じるために重要であると考え、
健康管理に取り組んでいます。例えば、健康経営推進体制（※1）のもと、健康保険組合と連携し、
社員の健康診断の受診状況の把握・促進や、受診しやすい環境の整備を進めています。

◆ 当社の健康経営に向けた取り組み

・ 月平均所定外労働時間 25 時間以下の達成に向け、一定時間になるとパソコンを
シャットダウンする機能を導入

・ 年次有給休暇取得率 50%以上の達成に向け、有給休暇取得促進日を設定
・ 社員の健康配慮のため、事務所内の喫煙ルームを撤去

当社 HP : http://www.tokyu-housing-lease.co.jp/corporate/workplace/health.html

◆ 当社の健康経営推進体制（※1）

  ◆ 健康経営優良法人認定制度について（経済産業省 HP）

http://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

今後も社員の健康管理を経営的な視点で考え、さまざまな取り組みで社員の健康を増進し、
社員一人ひとりが健康に生き生きと働ける環境を目指してまいります。

健康経営優良法人 2018 に認定

〜 社員が「働きがい」「生きがい」を感じる職場環境へ 〜

＜本件に関するお問合せ先＞
東急住宅リース株式会社 経営管理本部 総務・人事部 広報グループ

桑原・間篠(ﾏｼﾉ) Tel：03-6901-6479

健康経営最高責任者
（代表取締役社⻑）

健康経営推進責任者
（経営管理本部⻑）

衛生委員会

産業医

健康保険組合

アドバイザー